[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  26.02.2019г.                                                              № 63
О мерах по организации мероприятий                                                                                        в период весеннего половодья                                                                                                        и паводка 2019 года

      В целях организации мероприятий в период  весеннего половодья по уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, возможных    отрицательных последствий высокого уровня паводка, подтопления территорий, жилых массивов и  размыва дорожного полотна, Администрация Юрлинского  муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Юрлинского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить рекомендуемый план  организационно – технических мероприятий в период весеннего половодья  2019г. (Приложение 2).

3. Рекомендовать главам  сельских поселений принять необходимые меры, обеспечивающие безаварийный пропуск весеннего половодья   на своих территориях.
4. Данное постановление опубликовать   в   информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и разместить на официальном сайте Администрации Юрлинского  муниципального  района.
    5. Считать утратившим силу постановление Администрация Юрлинского  муниципального района № 80 от  12.02.2018г.  «О мерах по организации мероприятий   в период весеннего половодья  и паводка 2018 года».                                                                                                                                                                       6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района Трушникова А.А.
Глава района -
глава Администрации района                                          Т.М.Моисеева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением

Администрации  Юрлинского

 муниципального района

     от  26.02.2019г. № 63
Состав

противопаводковой комиссии Юрлинского муниципального района

- Трушников А.А. -  заместитель  главы Администрации Юрлинского муниципального района,   председатель комиссии, тел. (34294) 2-16-50
дом. (2-15-83)
- Агафонов А.И. – заведующий отделом общественной безопасности Администрации Юрлинского муниципального  района,  зам. председателя комиссии,   тел. 2-13-91
- Мелехин Д.С.– ведущий специалист  отдела общественной безопасности Администрации Юрлинского муниципального района, секретарь комиссии, тел. 2-13-91, 89519246326.
Члены комиссии:

    - Верхоланцева Е.И.  глава Юрлинского сельского поселения,

    тел. 2-16-40 (по   согласованию);
   - Никифоров А.А. - глава  У-Березовского сельского поселения,
   тел.8(342)2584898 (по согласованию);
    - Трушникова Н.П.  - глава У-Зулинского сельского поселения,

    тел. 2-24-39  (по согласованию);
· Копытов В.В.– главный специалист отдела архитектуры Администрации Юрлинского муниципального  района,  тел.2-13-37;

·   Пикулев А.А.  - начальник  Юрлинского ЛТУ  тел. 2-14-04                       (по согласованию);
- Сыриков Т.В. - мастер Юрлинского участка Северных электрических  сетей,  тел. 2-11-41 (по согласованию);

·  Иванов С.П. -  начальник пункта полиции (дислокация  с. Юрла)  МО  МВД России (Кочёвский); тел. 2-14-91 (по согласованию);
-  Устюжанцева О.А.- заведующая терапевтическим отделением  ГБУЗ ПК «Юрлинская больница КПО» тел. 2-30-91   (по согласованию);
· Штейникова С.А. – заведующий  финансовым отделом Администрации Юрлинского муниципального района,  тел.2-11-66  (2-17-82).
Приложение №2

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением

Администрации Юрлинского
муниципального  района

      от  26.02.2019г. № 63
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья 2019г.  по Юрлинскому муниципальному району
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	    4

	1
	Провести обследование сооружений и территорий,      определить      силы      и средства         для         противодействия половодью

	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И.  Никифоров А.А. Трушникова Н.П.
Копытов В.В.

	2
	Установить водомерные посты по рекам Коса,     Юм,     Лопва     для     передачи ежедневных сводок по уровню воды в реках района  в МКУ ЕДДС района
	 до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И.  Никифоров А.А. Трушникова Н.П.

	3
	Установить      металлические указатели направлений      движения    транспорта на затопляемых местах дорог и улиц
	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И.  Никифоров А.А. Трушникова Н.П.  Копытов В.В.
Иванова А.А.

	   4
	Подготовить статью в газету  о предупреждаемых     мерах     весеннего паводка,        об       оказании       первой неотложной медицинской помощи при несчастных случаях на водах

	  до 10.04.2019г.
	 Агафонов А.И

 Пресс секретарь

	5
	Подготовить    на    случай  эвакуации населения, вывоза домашних животных и материальных ценностей в пойме реки Лопва в   с.Юрла:   ул.   Заречная,   Заболотная, Пушкина, Комсомольская, пер.Комсомольский

-
лодки металлические - 2 шт.;

-
плоты - 3 шт.;

- лодка резиновая - 3 шт.
	 до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Агафонов А.И

	- трактор МТЗ-82; - бульдозер;
	до 10.04.2019г.
	 Верхоланцева Е.И.

	-автомашина ГАЗ-66;
	до 10.04.2019г.
	Половникова И.Г.

	-автобус  КАВЗ
	до 10.04.2019г.
	Иванова Г.Н.

	6
	Вести     постоянный    контроль         за уровнем    паводковых    вод    на   реках Коса, Лопва, Юм, Зула, Сюрол

	с           момента вскрытия рек
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.

	7
	Создать       спасательные      отряды
обеспечить особый    режим    работы    на    период весеннего паводка на подтопляемых территориях, обеспечить         уличное         освещение  затопляемых территорий
	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.

	8
	Укомплектовать аварийные бригады и составить            график           дежурств ответственных        лиц,        ремонтного персонала и транспортных средств
	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.
Руководители учреждений            и предприятий

	9
	Провести        отвод       поверхностных

вод от открытых  источников

водопотребления.

Принять     меры     по     недопущению

загрязнения воды в реках
	весь период

	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.

	10
	Подготовить месячный запас топлива, ГСМ,           продовольственных          и промышленных      товаров,      товаров первой необходимости для населения района. Создать запасы медикаментов на ФАПах

	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.
Штейникова С.А. Устюжанцева О.А. Ташкинова С.Г.

	11
	Провести работу по предупреждению сноса   и   порчи мостов,   укрепления дорожных         дамб         и        других водопропускных сооружений

	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.
Копытов В.В.

	12
	Все вредные вещества, которые могут

Быть унесены весенними водами в водоемы, необходимо складировать  в

незатопляемые места, вывезти в специально отведенные места.

Очистить        выгребные        ямы,     в

затопляемых  местах,  произвести уборку отходов

	до 10.04.2019г.
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.

	13
	В целях сохранения дорожного полотна автомобильных дорог, мостов и других дорожных сооружений, принять меры
	весь период
	Верхоланцева Е.И. Никифоров А.А. Трушникова Н.П.
Копытов В.В.

	по предупреждению возможного размыва дорог, пропуску льда в районах мостов, водопропускных устройств на дорогах; обеспечения  непрерывного безопасного движения транспортных средств  в районе закрепить ответственных лиц по автодорогам, обеспечить ограничение движения в период паводка; произвести отсыпку полотна дорог в местах возможного размыва во время паводка

	14
	Обеспечить     бесперебойную     работу связи  с  населенными пунктами района
	весь период

	15
	Обеспечить бесперебойную   подачу электроэнергии    на    все    населенные пункты района
	весь период

	16
	Запретить     переходы    пешеходов        через реки и водоемы   по льду
	с 01.04.2019г.
	Противопаводковая комиссия

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Е

 на постановление главы Администрации  района

«О мерах по организации мероприятий  в период весеннего половодья                                                                                                        и паводка 2019 года»

	№
п/п
	Должностные лица
	Подпись, дата
	Замечания, предложения

	1
	2
	3
	4

	1
	 Заместитель главы Администрации района
А.А.Трушников

	2.
	Заведующий юридическим отделом Администрации района А.В. Отегов

	3.
	Заведующий отделом общественной безопасности Администрации района                        А.И. Агафонов

	4
	Прокуратура Юрлинского района